
 

Delibera della Giunta Regionale n. 121 del 28/03/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 3 Interventi a favore di fasce socio-sanitarie particolarmente 'deboli'

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   MODIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA D.G.R.C. N.1218 DEL 06/07/2007:

REGOLAMENTAZIONE ADESIONE A PROGETTI NAZIONALI.RECEPIMENTO DECRETO

DEL MINISTERO DELLA SALUTE 11 GIUGNO 2010 "ISTITUZIONE DEL SISTEMA

INFORMATIVO NAZIONALE PER LE DIPENDENZE". ADESIONE A PROGETTI

NAZIONALI, RIGUARDANTI ALCOLISMO, NUOVE DROGHE, SPERIMENTAZIONI

TERAPEUTICHE, FORMAZIONE ED INFORMAZIONE DEI SERVIZI SANITARI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  4 Aprile 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  

Premesso che 

1. con D.G.R. n.3464 del 28/11/03 si è provveduto a prendere atto delle manifestazioni di interesse, 
da parte della Regione Campania - Assessorato alla Sanità – Settore Interventi a Favore di 
Fasce Socio Sanitarie Particolarmente Deboli, ai progetti nazionali finanziati dal Ministero della 
Salute riguardanti alcolismo, nuove droghe, sperimentazioni terapeutiche, formazione ed 
informazione dei Servizi Sanitari; 

2. con la D.G.R. n.1218 del 06/07/2007, ha parzialmente modificato la su citata deliberazione 
3464/03 ed ha anche perfezionato l’iter amministrativo e le procedure connesse alla 
realizzazione dei citati progetti ed, in particolar modo, le fasi locali-territoriali, alla luce 
dell’esperienza maturata negli ultimi anni, al fine di consentire la partecipazione attiva della 
Regione Campania a tali qualificanti esperienze nazionali; 

Rilevato che 

1. nel corso di incontri svoltisi presso il Dipartimento delle Politiche Antidroga della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, sono stati definiti i progetti nazionali e che il Settore Interventi a Favore di 
Fasce Socio Sanitarie Particolarmente Deboli dell’A.G.C. 20 - alla luce di quanto disposto dalle 
citate DD.GG.RR. nn°3464/03 e 1218/07 – ha proposto  l’adesione a quelli di cui all’elenco che si 
allega alla presente deliberazione (all.n° 1), per favorire la partecipazione della Regione 
Campania alle proposte progettuali nazionali promosse da Enti pubblici e privati, in materia di 
alcolismo,tabagismo, nuove droghe, sperimentazioni terapeutiche, formazione ed informazione 
dei Servizi Sanitari; 

2. che l’allegato 1 al presente atto integra l’allegato n. 1 di cui alla d.g.r.c. 1218 del 06/07/2007;  
3. che i richiamati progetti sono finanziati con la quota riservata allo Stato e pari al 25% del Fondo 

Lotta alla Droga; 

Rilevato altresì che 

1. il Ministero della Salute, con il Decreto 11 giugno 2010, pubblicato sulla G.U. n°160 del12 luglio 
2010 (10A08312), ha ufficialmente istituito il sistema informativo nazionale per le dipendenze, al 
quale la Regione Campania, attraverso il Settore Fasce Deboli, ha dato avvio alle attività 
attraverso il progetto nazionale Sesit (Potenziamento delle dotazioni informatiche dei Ser.T e 
implementazione di un sistema di monitoraggio dell’utenza e dei servizi basato sull’utilizzo di 
standard europei”), finanziato con il Fondo Lotta alla Droga;  

Ritenuto, pertanto, 

1. di dover procedere alla modifica ed integrazione della D.G.R.C. 1218 del 06/07/2007, 
 relativamente all'elenco dei progetti, all.n.1;  

2. di dover prendere atto dell’intervenuta adesione ai progetti nazionali in materia di lotta alla droga 
ed alcooldipendenze; 

3. di dover recepire il Decreto 11 giugno 2010, demandando al Settore Fasce Deboli di mettere in 
atto tutte le azioni richieste per il conseguimento degli obiettivi in esso delineati; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  4 Aprile 2011



 

 

 
 

Considerato, altresì  

1. che dall’adesione ai richiamati progetti non derivano oneri aggiuntivi a carico del Bilancio 
Regionale; 

Visti  
a. Il D.P.R.. 309/90 
b. la L. 45/99 
c. la L.r.7/2002 
d. la d.g.r.c. 11/2010 
e. la L.r. 5/2011 

propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

 
1. di modificare e integrare la d.g.r.c. 1218 del 06/07/2007, nella parte relativa all'elenco dei 

progetti;  
2. di prendere atto dell’adesione a progetti nazionali in tema di lotta alla droga ed alcooldipendenze 

di seguito indicati, che si allegano alla presente deliberazione e di cui formano parte integrante 
(all. n° 1): 

1.1.Sistema Informativo Nazionale sulle Dipendenze (SIND Support); 
1.2.Progetto per l’attivazione di una rete nazionale di osservatori sull’uso di sostanze 
stupefacenti e psicotrope (NIOD); 
1.3 Promozione e prevenzione nei luoghi di lavoro, di cui all’accordo con la Regione Friuli 

Venezia Giulia; 
3. che dall’adesione ai richiamati progetti non derivano oneri aggiuntivi a carico del Bilancio 

Regionale; 
4. di recepire il Decreto del Ministero della Salute del 11 giugno 2010, pubblicato sulla G.U. n°160 

del12 luglio 2010 (10A08312), demandando al Settore Interventi a Favore di Fasce Socio 
Sanitarie Particolarmente Deboli di porre in essere le azioni necessarie al conseguimento degli 
obiettivi in esso delineati; 

5. di demandare al Dirigente del Settore Interventi a Favore di Fasce Socio Sanitarie 
Particolarmente Deboli, la realizzazione di tutti gli atti necessari all’attuazione dei progetti di che 
trattasi; 

6. di inviare il presente atto all’A.G.C. Assistenza Sanitaria ed al Settore Interventi a Favore di 
Fasce Socio Sanitarie Particolarmente Deboli, per gli adempimenti consequenziali; 

7. di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.C. 
 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  4 Aprile 2011


	BURC n. 22 del  4 Aprile 2011

